АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04. 2016  с. Ирбейское    № 137-пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от

03.03.2011 № 208-пг «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Ирбейского района муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с

законодательством о градостроительной деятельности»»

В соответствии со статьёй 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

администрации Ирбейского района от 15.11.2010 № 793-пг «Об утверждении

порядка разработки и утверждения администрацией Ирбейского района

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от

03.03.2011 № 208-пг «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Ирбейского района муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с

законодательством о градостроительной деятельности»» следующие

изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.5 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«застройщик – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на

принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного

правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства государственной (муниципальной)

собственности органы государственной власти (государственные органы),

Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная

корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления

государственными внебюджетными фондами или органы местного

самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным

законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои

полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а

также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной

документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта».

1.2. Подпункт 6 пункта 2.4 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«6) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»».

1.3. Подпункт 7 пункта 2.4 приложения к постановлению исключить.

1.4. Пункт 2.5 приложения к постановлению дополнить подпунктами 12,

13 следующего содержания:

«12) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25

июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении

реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для

современного использования;

13) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»».

1.5. В пункте 2.9 приложения к постановлению слова «в подпунктах 2, 5,

6, 7, 8 и 9» заменить словами «в подпунктах 2, 5, 6, 7, 8, 9, 12 и 13».

1.6. Пункт 3.3.1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«3.3.1. Заявление и документы представляются в Администрацию

посредством личного обращения застройщика, а также могут быть

направлены застройщиком по почте заказным письмом (бандеролью) с

описью вложения и уведомлением о вручении, в электронной форме или

через многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг».

1.7. В пункте 3.6.1 приложения к постановлению слова «, следующих за

днем регистрации поступившего заявления» заменить словами «со дня

поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию».

1.8. Абзац второй подпункта 3.7.7 приложения к постановлению

изложить в следующей редакции:

«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию оформляется в двух

экземплярах (или не более чем в четырёх экземплярах) по форме,

установленной приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об

утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию»».

consultantplus://offline/ref=E29D78C57A4B536ECF5B1C5E4F034AAD131A9CA53B4D7D305FA411BD6E764AI
consultantplus://offline/ref=8CB43ED354F171E6D2B746C3A85CC9182FBAFA0F92F95CE72882E77295O065I

1.9. Приложение № 2 к приложению к постановлению признать

утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования.

Временно исполняющая должность

главы района                                                                                     О.Н. Питомцева